
 

RE\1082383CS.doc  PE574.512v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1442/2015 

8.12.2015 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o programu opatření boje proti nedostatku vitaminu D u evropských dětí 

Aldo Patriciello 



 

PE574.512v01-00 2/2 RE\1082383CS.doc 

CS 

B8-1442/2015 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o programu opatření boje proti nedostatku 

vitaminu D u evropských dětí 

Evropský parlament, 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 282/2014, kterým se 

zavádí třetí program činnosti Unie v oblasti zdraví (2014–2020), 

– s ohledem na článek 168 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že více než polovina evropských dětí a dospívajících  vykazuje 

nedostatek vitamínu D, který má u některých z nich formu mírné nedostatečnosti, ale 

u některých se vyskytuje i ve formě skutečného patologického deficitu; 

B. vzhledem k tomu, že nedostatek vitamínu D může vést v extrémních případech i ke 

vzniku křivice, což je patologický stav, který se vyskytuje naštěstí zřídka, ale 

u postižených jedinců může způsobit postižení pohybového aparátu; 

C. vzhledem k tomu, že vitamín D je nepostradatelný pro metabolismus vápníku 

a vytváření kostí, které probíhá v období dospívání; 

D. vzhledem k tomu, že pouze 10 % denní potřeby vitamínu D se přijme ve stravě a že 

zbylých 90 % závisí na expozici slunečnímu světlu a paprskům UV; 

E. vzhledem k tomu, že evropské děti a dospívající mládež tráví příliš mnoho času 

v uzavřených prostorách, kde se věnují sedavých činnostem, což jim v syntéze vitamínu 

D brání; 

1. žádá Komisi, aby v zájmu boje proti nedostatku vitamínu D navrhla program opatření 

zaměřených na rozšíření povědomí o důležitosti života na čerstvém vzduchu, především 

pokud jde o dospívající a děti. 

 

 


